
 

Об итогах регионального этапа  

1 Всероссийской олимпиады по  

естественнонаучной грамотности  

(для обучающих, осваивающих  

дополнительные общеобразовательные  

программы естественнонаучной  

направленности» 
 

В соответствии с приказом государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 01.11.2022 № 97-од «О проведении регионального 

этапа 1 Всероссийской олимпиады по естественнонаучной грамотности (для 

обучающих, осваивающих дополнительные общеобразовательные программы 

естественнонаучной направленности)» в Республике Татарстан на базе детских 

эколого-биологических центров с ноября по декабрь 2022 года прошел 

региональный этап 1 Всероссийской олимпиады по естественнонаучной 

грамотности (далее – Олимпиада).  

В Олимпиаде приняли участие 224 обучающихся кружковых объединений 

естественнонаучной направленности из Елабужского, Нижнекамского, 

Бугульминского муниципальных районов и г.г. Казань (Советский, Ново-

Савиновский районы) и Набережные Челны.  

На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Олимпиады и 

наградить их дипломами государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан.  

Остальным участникам Олимпиады вручить свидетельство участника. 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 

 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: Gulnara.Islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

             от_____________                  г. Казань                                    № _____ 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 1 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



2. Объявить благодарность членам экспертных комиссий муниципальных 

образований, организовавших на высоком уровне проведение мероприятия и 

качественную проверку работ Олимпиады.  

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 

руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе А.И.Замалетдинову. 

 

Директор                                                                                                 Г.И.Исламова  

 
 

 
  

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 2 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



 Утверждено 

приказом ГАОУ «РОЦ» МОиН РТ  

от «___»______20___ г. № ______ 

Списки победителей и призеров 

Регионального этапа 1 Всероссийской олимпиады естественнонаучной 

грамотности (2022 год) 

 
№

№ 

Ф.И.О. 

участника 

Образовательное учреждение, руководитель Статус 

1 Саитзянова 

Мадина, 

обучающаяся 10 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 53», МАУ ДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Л.В.Муфахарова); 

победитель 

2 Маклеев 

Егор, 

обучающийся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 86 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук.Прохоров В.Е.); 

победитель 

3 Миннегулов

а Ляйля, 

обучающаяся 11 класса МАОУ «Лицей № 121 имени 

Героя Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского 

района г.Казани, МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Никитин О.В.); 

победитель 

4 Вафина 

Ясмин, 

обучающаяся 11 класса МАОУ «Лицей № 121 имени 

Героя Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского 

района г.Казани, МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук.Шамаев 

Д.Е.); 

победитель 

5 Гумерова 

Диляра, 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Гимназия № 7 им. А.В. 

Козина», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Деревенская О.Ю.); 

победитель 

6 Максимова 

Надежда, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Лицей № 83 — Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУДО 

«Центр детского творчества «Танкодром» Советского 

района г. Казани (рук. Шамаев Д.Е.); 

победитель 

7 Гилманова 

Зухра, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 86 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Ахмадуллина Ф.Ю.); 

победитель 

8 Ягафарова 

Юлианна, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 86 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Деревенская О.Ю.); 

победитель 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 3 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



9 Маннанова 

Алсу,  

обучающаяся 5 класса МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А. 

Валиева г. Мамадыш», МБОУ ДО  «Дом детства и 

юношества» Мамадышского муниципального района 

(рук. Соловьева Е.А.); 

победитель 

10 Вдовкина 

Полина, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Лицей № 159», МБУДО 

«Центр детского творчества «Танкодром» Советского 

района г. Казани (рук. Сараева Л.А.); 

призер -2 

место 

11 Гимазутдино

ва София, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Лицей № 159», 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани (рук. Степанова Н.Ю.); 

призер -2 

место 

12 Майкова 

Екатерина, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Лицей № 159», МБУДО 

«Центр детского творчества «Танкодром» Советского 

района г. Казани (рук. Сараева Л.А.); 

призер -2 

место 

13 Салихова 

Венера, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Лицей № 159», 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани (рук. Деревенская О.В.); 

призер -2 

место 

14 Сулеманова 

Камилла, 

обучающаяся 11 класса СУНЦ IT-лицей КФУ, МБУДО 

«Центр детского творчества «Танкодром» Советского 

района г. Казани (рук. Прохоров В.Е.); 

призер -2 

место 

15 Максимова 

Альбина,  

обучающаяся 7 класса МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А. 

Валиева г. Мамадыш», МБОУ ДО  «Дом детства и 

юношества» Мамадышского муниципального района 

(рук. Соловьева Е.А.); 

призер -2 

место 

16 Ильин 

Сергей, 

обучающийся 11 класса МБОУ «Лицей № 159», 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани (рук. Иванов Д.В.); 

призер -2 

место 

17 Исмагилова 

Айзиля,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8», МБУ ДО «Детский 

эколого-биологический центр» Елабужского 

муниципального района (рук. Саетгалеева Р.Р.); 

призер -2 

место 

18 Музафарова 

Полина, 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8», МБУ ДО «Детский 

эколого-биологический центр» Елабужского 

муниципального района (рук. Саетгалеева Р.Р.); 

призер -2 

место 

19 Набиуллина 

Регина, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. Мамадыш», МБОУ 

ДО  «Дом детства и юношества» Мамадышского 

муниципального района (рук.Соловьева Е.А.); 

призер -2 

место 

20 Алединова 

Камила, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 86 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук.Батманова Е.Е.); 

призер - 3 

место 

21 Артемьев 

Глеб, 

обучающийся 10 класса МБОУ «Гимназия № 93», 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани (рук. Терехин А.А.); 

призер - 3 

место 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 4 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



22 Конкина 

Олеся, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Лицей № 159», МБУДО 

«Центр детского творчества «Танкодром» Советского 

района г. Казани (рук. Сараева Л.А.); 

призер - 3 

место 

23 Озерова 

Аделина, 

обучающаяся 10 класса МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга», МБУ 

ДО «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района (рук.Саетгалеева 

Р.Р.); 

призер - 3 

место 

24 Соколов 

Максим, 

обучающийся 10 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 86 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Ахмадуллина Ф.Ю.); 

призер - 3 

место 

25 Шмелев 

Никита, 

обучающийся 11 класса МБОУ «Гимназия № 179-центр 

образования» Ново-Савиновского района г. Казани, 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани (рук. Прохоров В.Е.); 

призер - 3 

место 

26 Шаронова 

Вероника, 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 185», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Фасхутдинова Р.Р.); 

призер - 3 

место 

27 Жабский 

Даниил, 

обучающийся 8 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 86 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Ахмадуллина Ф.Ю.); 

призер - 3 

место 

28 Зарипов 

Амир, 

обучающийся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 86 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Батманова Е.Е.); 

призер - 3 

место 

29 Калинин 

Демьян, 

обучающийся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Шамаев Д.Е.); 

призер - 3 

место 

30 Халиуллин 

Булат 

обучающийся 10 класса МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 187», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. Иванов 

Д.В.); 

призер - 3 

место 

31 Вафина 

Самира, 

обучающаяся 10 класса МАОУ «Лицей № 121 имени 

Героя Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского 

района г.Казани (рук. Минуллина  Е.В.); 

призер - 3 

место 

32 Гаптраупова 

Алина, 

обучающаяся 10 класса МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга», МБУ 

ДО «Детский эколого-биологический центр»  

Елабужского муниципального района (рук. Саетгалеева 

призер - 3 

место 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 5 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



Р.Р.); 

33 Хабибуллин

а Элина, 

обучающаяся 9 класса МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

34 Ахмедова 

Амира, 

обучающаяся 8 класса МАОУ СОШИ «СОлНЦе» 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани (рук. Шамаев Д.Е.); 

призер - 3 

место 

35 Лукина 

Самира,  

обучающаяся 10 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 169»,  МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Самигуллина АР.); 

призер - 3 

место 

36 Митрофанов 

Тимур, 

обучающийся 11 класса МАОУ «Лицей-инженерный 

центр», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. Иванов 

Д.В.); 

призер - 3 

место 

37 Найденов 

Никита, 

обучающийся 10 класса МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 187», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Александрова А.Б.); 

призер - 3 

место 

38 Нуриева 

Наиля, 

обучающаяся 9 класса МАОУ «Лицей -интернат № 84 

имени Г. Акыша», МАУДО города Набережные Челны 

«Детски эколого-биологический центр №4» (рук. 

Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

39 Файзулина 

Роксана, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Муфахарова Л.В.); 

призер - 3 

место 

40 Ибатуллина 

Малика, 

обучающаяся 10 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 169»,  МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Самигуллина А.Р.); 

призер - 3 

место 

41 Кондратьева 

Виолетта, 

обучающаяся 10 класса МАОУ «Лицей № 121 имени 

Героя Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского 

района г.Казани (рук. Минуллина  Е.В.); 

призер - 3 

место 

42 Камалиева 

Эльвина, 

обучающаяся 9 класса МАОУ «Лицей -интернат № 84 

имени Г. Акыша», МАУДО города Набережные Челны 

«Детски эколого-биологический центр №4» (рук. 

Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

43 Кошкарëва 

Ксения, 

обучающаяся 10 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №42», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Муфахарова Л.В.); 

призер - 3 

место 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 6 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



44 Хасаншин 

Артур, 

обучающийся 11 класса МБОУ «Гимназия №2 им. М. 

Вахитова», МАУДО города Набережные Челны 

«Детски эколого-биологический центр №4» (рук. 

Ахметшина Л.Р.); 

призер - 3 

место 

45 Шарифуллин

а Камилла, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Муфахарова Л.В.); 

призер - 3 

место 

46 Кадырова 

Адиля,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком обучения» Ново-Савиновского 

района г.Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Ибрагимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

47 Маликова 

Диляра,  

обучающаяся 10 класса МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком обучения» Ново-Савиновского 

района г.Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Ибрагимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

48 Валетова 

Мадина, 

обучающаяся 9 класса МАОУ «Лицей-инженерный 

центр», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Батманова Е.Е.); 

призер - 3 

место 

49 Габдрахмано

ва Руслана, 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 185», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Фасхутдинова Р.Р.); 

призер - 3 

место 

50 Гафиятов 

Юсуф,  

обучающийся 8 класса МБОУ «Гимназия № 183», 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани (рук. Потапов К.О.); 

призер - 3 

место 

51 Каримова 

Азалия, 

обучающаяся 10 класса МАОУ «Лицей № 121 имени 

Героя Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского 

района г.Казани (рук. Минуллина  Е.В.); 

призер - 3 

место 

52 Феткуллина 

Владислава  

обучающаяся 10 класса МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУ 

ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 

г. Казани (рук.Халиуллова А.Р.); 

призер - 3 

место 

53 Никитина 

Яна,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Гимназия № 25», МБУ 

ДО «Детский эколого- биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района (рук. Куртаева 

Н.А.); 

призер - 3 

место 

54 Волкова 

Елизавета,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №85 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского 

района г. Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Домрачева Ю.В.); 

призер - 3 

место 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 7 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



55 Ермолаева 

Инесса,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком обучения» Ново-Савиновского 

района г.Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Ибрагимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

56 Разяпова 

Ильвина,  

обучающаяся 8 класса МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком обучения» Ново-Савиновского 

района г.Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Ибрагимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

57 Хуснуллина 

Дина, 

обучающаяся 11 класса МАОУ «Лицей № 121 имени 

Героя Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского 

района г.Казани (рук. Минуллина  Е.В.); 

призер - 3 

место 

58 Чечков 

Данил,  

обучающийся 10 класса МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУ 

ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 

г. Казани (рук.Халиуллова А.Р.); 

призер - 3 

место 

59 Тарасова 

Дарья, 

обучающаяся 10 класса МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга», МБУ 

ДО «Детский эколого-биологический уентр»  

Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Саетгалеева Р.Р.); 

призер - 3 

место 

60 Полунин 

Арсений, 

обучающийся 9 класса МАОУ «Лицей - интернат 

инновационных технологий №36», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

61 Юнусова 

Азалия, 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

62 Кузьмина 

Ярослава, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 25», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Ахметшина Л.Р.); 

призер - 3 

место 

63 Хабибуллин

а  Розалия 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 30», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

64 Харисова 

Диляра,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №85 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского 

района г. Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Домрачева Ю.В.); 

призер - 3 

место 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 8 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



65 Гаврилова 

Амалия,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №85 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского 

района г. Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Домрачева Ю.В.); 

призер - 3 

место 

66 Низамутдин

ов Амир,  

обучающийся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №85 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского 

района г. Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Домрачева Ю.В.); 

призер - 3 

место 

67 Абдрахмано

в Азамат,  

обучающийся 10 класса МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУ 

ДО «ГДЭБЦ» г. Казани (рук.Халиуллова А.Р.); 

призер - 3 

место 

68 Барышников

а Ксения,  

обучающаяся 8 класса МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга», МБУ 

ДО «Детский эколого-биологический центр»  

Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Саетгалеева Р.Р.); 

призер - 3 

место 

69 Нотфуллина 

Айсылу,  

обучающаяся 8 класса МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга», МБУ 

ДО «Детский эколого-биологический центр»  

Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Саетгалеева Р.Р.); 

призер - 3 

место 

70 Бахтияров 

Денис, 

обучающийся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Муфахарова Л.В); 

призер - 3 

место 

71 Кондратьева 

Екатерина, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 60», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Муфахарова Л.В.); 

призер - 3 

место 

72 Божкова 

Виктория,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Гимназия № 25», МБУ 

ДО «Детский эколого- биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района (рук. Куртаева 

Н.А.); 

призер - 3 

место 

73 Теплева 

Амаль,  

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №85 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского 

района г. Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Домрачева Ю.В.); 

призер - 3 

место 

74 Роженко 

Даниэла, 

обучающаяся 10 класса МАОУ «Лицей № 121 имени 

Героя Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского 

района г.Казани (рук. Минуллина  Е.В.); 

призер - 3 

место 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 9 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



75 Томиллина 

Надежда, 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 33», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

76 Зейналов 

Гусейн,  

обучающийся 10 класса МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком обучения» Ново-Савиновского 

района г.Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Ибрагимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

77 Зайцева 

Веста, 

обучающаяся 8 класса МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 185», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Фасхутдинова Р.Р.); 

призер - 3 

место 

78 Мингатина 

Рузалия, 

обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 84 с углубленным 

изучением иностранных языков», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. 

Батманова Е.Е.); 

призер - 3 

место 

79 Нуруллин 

Айнур, 

обучающийся 10 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 167», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Самигуллина А.Р.); 

призер - 3 

место 

80 Хабиров 

Артур, 

обучающийся 8 класса МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 185» Советского района г. Казани (рук. 

Фасхутдинова Р.Р.); 

призер - 3 

место 

81 Кленина 

Алина, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Муфахарова Л.В.); 

призер - 3 

место 

82 Салимова 

Альбина,  

обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №85 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского 

района г. Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Домрачева Ю.В.); 

призер - 3 

место 

83 Ибятова 

Самира,  

обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №85 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского 

района г. Казани, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани (рук. 

Домрачева Ю.В.); 

призер - 3 

место 

84 Вахидова 

Марьям,  

обучающаяся 8 класса МАОУ «Гимназия-интернат № 

4», МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани (рук. Шамаев Д.Е.); 

призер - 3 

место 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 10 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



85 Гасимова 

Адиля,  

обучающаяся 8 класса МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 187», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Потапов К.О.); 

призер - 3 

место 

86 Садриев 

Аскар,  

обучающийся 10 класса МБОУ «Лицей № 83» 

Приволжского района г. Казани, МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Потапов К.О.); 

призер - 3 

место 

87 Рахматуллин 

Данис,  

обучающийся 10 класса МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУ 

ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 

г. Казани (рук.Халиуллова А.Р.); 

призер - 3 

место 

88 Барышников

а Карина,  

обучающаяся 8 класса МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга», МБУ 

ДО «Детский эколого-биологический центр»  

Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Саетгалеева Р.Р.); 

призер - 3 

место 

89 Егорова 

Анастасия,  

обучающаяся 8 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. Мамадыш», МБОУ 

ДО  «Дом детства и юношества» Мамадышского 

муниципального района (рук.Соловьева Е.А.); 

призер - 3 

место 

90 Крутихин 

Глеб, 

обучающийся 9 класса МАОУ «Лицей - интернат 

инновационных технологий №36», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

91 Насырова 

Марьям, 

обучающаяся 11 класса МБОУ «Гимназия №2 им. М. 

Вахитова», МАУДО города Набережные Челны 

«Детски эколого-биологический центр №4» (рук. 

Ахметшина Л.Р.); 

призер - 3 

место 

92 Харисов 

Наиль, 

обучающийся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», МАУДО города 

Набережные Челны «Детски эколого-биологический 

центр №4» (рук. Мурадимова Г.Р.); 

призер - 3 

место 

93 Арутюнян 

Арина, 

обучающаяся 10 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 167», МБУДО «Центр 

детского творчества «Танкодром» Советского района г. 

Казани (рук. Самигуллина А.Р.); 

призер - 3 

место 

94 Валишина 

Алина 

обучающаяся 10 класса МАОУ «Лицей № 121 имени 

Героя Советского Союза С.А. Ахтямова» Советского 

района г.Казани (рук. Минуллина  Е.В.); 

призер - 3 

место 

95 Мухаметзян

ова Айгуль, 

обучающаяся 10 класса МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 187», МБУДО «Центр детского творчества 

«Танкодром» Советского района г. Казани (рук. 

Батманова Е.Е.); 

призер - 3 

место 

96 Ибраева 

Амалия,  

обучающаяся 10 класса МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУ 

ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 

призер - 3 

место 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 11 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



г. Казани (рук.Халиуллова А.Р.); 

97 Никифорова 

София,  

обучающаяся 10 класса МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУ 

ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 

г. Казани (рук.Халиуллова А.Р.); 

призер - 3 

место 

98 Степанова 

Мария,  

обучающаяся 10 класса МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУ 

ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 

г. Казани (рук.Халиуллова А.Р.); 

призер - 3 

место 

99 Мазняк 

Дарья,  

обучающаяся 10 класса МБОУ «Лицей №83 - Центр 

образования» Приволжского района г. Казани, МБУ 

ДО «Городской детский эколого-биологический центр» 

г. Казани (рук. Халиуллова А. Р.); 

призер - 3 

место 

100 Бакирова 

Алия,  

обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 27», МБУ ДО «Детский 

эколого- биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района (рук. Романько Э.Н.). 

призер - 3 

место 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 12 из 13. Страница создана: 30.12.2022 13:43



Лист согласования к документу № 125-од от 31.12.2022 
Инициатор согласования: Аввакумова О.В. Методист ГАОУ "РОЦ" 
Согласование инициировано: 30.12.2022 13:43 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Исламова Г.И.  
Подписано 

31.12.2022 - 11:52  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 125-од от 31.12.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 13 из 13. Страница создана: 31.12.2022 12:10


